[image: image2.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТОНКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

22 декабря 2022 г.
         № 85
О досрочном прекращении полномочий глав администраций городского и сельских поселений Тонкинского муниципального района Нижегородской области
В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 8 Закона Нижегородской области от 12.04.2022 № 25-З «О преобразовании муниципальных образований Тонкинского муниципального района Нижегородской области», Совет депутатов р е ш и л:
1. Прекратить досрочно полномочия:
- главы администрации рабочего поселка Тонкино Тонкинского муниципального района Нижегородской области Киселева Владимира Николаевича;
- главы администрации Бердниковского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области Зорина Алексея Павловича;
- главы сельской администрации Большесодомовского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области Кононова Евгения Викторовича;
- главы администрации Вязовского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области Киселева Николая Григорьевича;
- главы администрации Пакалевского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области Соколова Юрия Ивановича.
2. Считать днем досрочного прекращения полномочий глав администраций городского и сельских поселений Тонкинского муниципального района Нижегородской области дату государственной регистрации администрации Тонкинского муниципального округа Нижегородской области в качестве юридического лица.
	Глава
местного самоуправления

А.В.Баев
	Председатель

Совета депутатов
Ю.А.Удалов

[image: image1]